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Жинақта Алтынсарин оқуларының «Қазіргі әлеуметтік мәдени және геосаяси нақтылықтағы құндылықтар 
– тәрбиенің тұжырымдамалық негізі» атты Халықаралық ғылыми–тәжірибелік конференциясының материалдары 
жарияланған. Бұл Қазақстандық білім беру жүйесіндегі балалар мен жастарды тәрбиелеудің құндылық– 
тарытуралы зерттеулер, еліміздің ұлттық біртұтас тәрбие бағдарламаны жүзеге асыфру жолдары, жас ұрпақты 
тәрбиелеуде халықаралық және отандық тәрбие мәселелрі ескеру жолдары, мектеп пен отбасының қоғамдық 
тәрбие күштерін біріктіру туралы пікірлері, зерттеу ұсынылымдары туралы мақалалар жинақталған. 

Жинақта білім беруде ұлттық тәлім-тәрбие құндылықтарны еңгізудің өзекті мәселелері, озат тәжірибелер, 
біртұтас тәрбиенің бағыт–бағдарымен тенденцияларын айқындалып, сондай-ақ қолжетімділікпен инклюзивтілікті 
қамтамасыз ету, барлық деңгейлердегі мазмұнның құндылық аспектісін өзектендіру, білім беру ұйымдарында 
ашықтық пен ынтымақтастық ахуалын құру, білім беруді дамыту мен психологиялық–педагогикалық қолдаудың 
инновациялық форматтарымен тиімді тәжірибелерін енгізу, педагогикалық ғылым мен практиканы 
интеграциялау қарастырылған. 

Конференция материалдары қазіргі білім беру контекстіндегі Ы. Алтынсариннің педагогикалық 
мұрасының өзектілігін, оқытудың гуманистік теориясының ғылыми негіздерін, қазіргі педагогикалық білім 
берудегі ғылым мен практиканың өзара байланысы мәселесін шешу жолдарын, интегративті жүйе ретіндегі 
кәсіпке дейінгі педагогикалық білім берудің маңыздылығын, цифрлық ресурстарды пайдалана отырып, 
педагогтардың тәрбие мәселелерін өз қызметтерінде шешу жолдары айқындалған. 

Бұл жинақтың материалдарын ғалымдар, жоғары оқу орындары мен колледж оқытушылары, мектеп 
мұғалімдері мен мектепке дейінгі тәрбиешілер, педагог-психологтар, магистранттар мен студенттер пайдалана 
алады. 
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Для повышения их популярности рекомендуется использовать более простые и 
короткие варианты хэштегов.Активно популяризировать направления через 
визуальный контент, видеоролики, сторис и интерактивные мероприятия. 

Несмотря на то, что TikTok имеет меньшую активность, его использование 
должно быть усилено, так как это важный канал взаимодействия с 
молодѐжью.Усиление работы с Google: высокий интерес к хэштегу #біртҧтас тәрбие 
в поисковой системе открывает возможности для размещения качественного 
образовательного контента (статей, блогов, видеоматериалов), который будет 
доступен более широкой аудитории. 

Таким образом, патриотическое воспитание в современных школах через 
программу «Біртҧтас тәрбие» является важным элементом образовательного 
процесса,демонстрируя высокую эффективность благодаря интеграции в школьную 
жизнь.Исследование показало, что еѐ внедрение способствует повышению знаний о 
культуре и истории Казахстана, формированию гражданской ответственности и 
укреплению национального единства. Нельзя исключать роль социальных сетей  в 
распространении информации о программе, формировании общественного интереса 
и вовлечении различных групп: от педагогов до родителей и учащихся. Они 
выступают эффективным инструментом популяризации образовательных 
инициатив, предоставляя платформу для обмена опытом, обсуждения и визуального 
представления успехов. Использование Instagram, TikTok и других платформ 
позволяет охватить широкую аудиторию, включая молодѐжь, что особенно важно 
для воспитания новых поколений. 
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Аңдатпа 
Мақалада педагогикалық колледждерде біртұтас тәрбие бағдарламасын енгізу жолдары 

туралы сӛз қозғалады. Біртұтас тәрбие бағдарламасы негізінде ұйымдастырылатын іс–
шаралардың жас ұрпақ бойына ұлттық және адами құндылықтарды қалыптасырудағы 
маңыздылығы айтылады. Бағдарлама аясында тәжірибе жүзінде іске асырылып келе жатқан 
жобалар мен алдын–алу шараларының тиімділігі жайлы сӛз қозғалады. 

Тҥйінді сөздер: біртұтас тәрбие, құндылықтар, адал адам, толық адам 
тұжырымдамасы,тәжірибе. 
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Аннотация 
В статье говорится о путях внедрения единой образовательной программы в 

педагогических колледжах. Отмечается значение мероприятий, организованных на основе 
интегрированной образовательной программы, в формировании национальных и 
общечеловеческих ценностей у молодого поколения. Также в статье говорится об 
эффективности проектов и профилактических мерах, которые реализуются на практике в 
рамках программы. 

Ключевые слова: целостное воспитание, ценности, честный человек, целостная 
человеческая концепция, опыт. 

Abstract 
The article discusses ways to implement a unified educational program in pedagogical colleges. The 

importance of events organized on the basis of a unified educational program in the formation of national 
and human values for the younger generation is emphasized. Within the framework of the program, the 
practical implementation of projects and the effectiveness of preventive measures will be discussed. 

Key words: holistic upbringing, values, an honest person,the concept of a complete person, 
experience. 

 
Қазіргі әлемге жылдам ӛзгерістер, жаһандық тҧрақсыздық, әртҥрлі сын қатерлер 

тән. Бҥгінгі біз ӛмір сҥріп отырған әлем–адамзат дамуының ең бір кҥрделі қоғамдық 
қҧндылықтарының жиі әрі шҧғыл тҥрде ӛзгерістерге ҧшырайтын дәуірі. Адам жанын 
игілікпен, ізгілікпен қуаттандырып, адами қҧнды қасиеттермен қанаттандырады. Ал, 
қазіргі уақыт – ӛзгермелі әлемдегі жасампаз ҧрпақтың дәуірі. Ҧлттық қҧндылықтармен 
сусындап ӛскен ҧрпақ ҧлағатты болмақ. Ҧлағатты ҧрпақ ҧлттың сапасын қҧрайды. Ал 
ар–ҧят, намыс, адалдық, отаншылдық, жауапкершілік, әдептілік пен инабаттылық, 
мейірімділік пен бауырмалдық, отбасына сҥйіспеншілдік, ҥлкенге қҧрмет, кішіге ізетті 
болу қасиеттері берік қалыптасқан жасампаз азаматты тәрбиелеу маңызды. 
Еліміздің ӛркендеп дамуы ҥшін халқын сҥйетін, мемлекет мҥддесін жоғары ҧстайтын, 
білімді де адал ҧрпақ тәрбиелеу аса ӛзекті мәселелердің бірі ретінде ҥнемі назарда 
ҧстауды қажет етеді.  

Тәрбие – ҧрпақты биік мҧратқа жетелейтін сапалы білімнің тҧғыры. Ҧлттық 
қҧндылықтармен сусындап ӛскен ҧрпақ ҧлағатты болмақ. Дәл осы ӛскелең 
ҧрпағымыз ҧлттың сапасын қҧрайды. Сондықтан да қадір–қасиет, ар–намыс, 
адалдық, патриотизм, жауапкершілік, әдептілік, мейірімділік, сҥйіспеншілік, ҥлкенге 
ізет, кішіге қҧрмет сияқты қасиеттерге ие шығармашыл азаматты тәрбиелеу 
маңызды. Міне, сондықтан Ҧлттық қҧрылтайдың отырысында Мемлекет басшысы 
білім беру саласына қатысты бірқатар негізгі міндеттерге тоқталған болатын. Осыған 
байланысты оқу–ағарту министрлігі жалпы адамзаттық және ҧлттық қҧндылықтар 
негізінде ӛскелең ҧрпақты тәрбиелеу сапасын арттыруға бағытталған Біртҧтас 
тәрбие бағдарламасын әзірлеп шығарды. Бҧл бағдарлама жеке тҧлғаны дамыту, 
оның әлеуетін ашу және қоғамда белсенді азамат болуға дайындауға бағытталған. 

Қҧндылыққа негізделген тәрбие беру жҧмысын ҧйымдастырудағы нақты 
мақсатқа жету жолындағы процеске тҧтас педагогикалық ұжым қатысуы қажет. Бҧл 
процеске қҧндылыққа негізделген тәрбие беру жҧмысын іске асыруға кӛмектесетін 
жоспарлар, жобалар, ҧсыныстарды талқылау мен одан туындайтын ҧжымдық және 
практикалық жҧмыстар кіреді. 

Бҧл тҧрғыда тәрбие блогы бойынша қҧндылыққа негізделген тәрбие беру 
жҧмысын ҧйымдастыруда ӛткізілетін әрбір іс–шара бӛлім меңгерушілерімен, әрбір 
топ жетекшісімен жекелеме талқыланып, жҧмыс жоспары қҧрылып отырылады.  
Қҧндылық жҥйелерін жҥзеге асыруда әсіресе топ жетекшісі, пән мҧғалімдері 
тарапынан атқарылатын  ҧйымдастырушылық жҧмыстар ӛте маңызды. Ал қазіргі 
таңда ҧрпақ бойына педагогтар сабақ ҥдерісінде білім мен тәрбиені ҧштастыруда 
қаншалықты кӛңіл бӛлуде? Әр сабақта педагог білім алушының жан дҥниесіне 
қҧндылықты қалыптастыра алуда ма? Әлде қҧндылықты тек тәрбие бағытында ғана 
қалыптастыруды жӛн санап жҥр ме деген сауалдар толғандырады. 
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Соңғы 2–3 жылдың кӛлемінде еліміздің білім беру саласында қалыптасып келе 
жатқан қҧндылықтарға негізделген білім беру жҥйесінің негізгі басты мақсаты да осы, 
әр педагог ӛз пәнін ҥйретуде берілетін білімді адами,ҧлттық қҧндылықтармен 
ҧштастастыра білуге басымдылық берілуінде.  

Оқу пәндерімен қатар ӛткізілетін кураторлық сағаттар, танымдық кештер, 
ақпараттық сағаттар, мәдени – интеллектуалды бағыттағы ашық ой алаңдары т.б іс–
шаралардың барлығы қҧндылылықтарға негізделіп ӛткізілуі қажет.  

Білім мен тәрбие  саласында кеткен олқылықтардың орнын толықтыру – бҥгінгі 
кҥннің басты мақсаты. Сондықтан, әрбір оқытушы, топ жетекшісі ӛзінің әр сабағында, 
кураторлық сағаттарын ӛткізу барысында шәкірт бойына ізгілікті дарытып, білім мен 
тәрбиені ҧштастырып жатса, ӛзінің алдына қойған  мақсатына жеткендігі. 

Тәрбие мен оқыту ӛзара тығыз байланысты, бір бірінен бӛліп алуға болмайтын 
біртҧтас процесс. Әрине  бҧл жерде оқу–тәрбие процесінде қолайлы жағдай жасауда 
білім беру ҧйымдарының басшылары мен педагогтері басты рӛл атқарады. Осыған 
байланысты білім беру ортасын қҧру және қолдау, білім беру ҧйымының мәдениетін 
қалыптастыру және жҥзеге асыру, ынтымақтастықты қолдау шараларын сапалы 
жҥзеге асыру білім беру ҧйымдары басшылары мен педагогтердің ҧйымдасты–
рушылық қызметіне тікелей байланысты жҥреді.  

«Біртҧтас тәрбие» бағдарламасында білім беру ҧйымының мәдениетін 
қалыптастыру және жҥзеге асыру мақстаныда негізгі қҧндылықтарды қолдайтын 
тҧжырымдамалар әзірлеу және енгізу кӛзделген. Осы мақсатта колледжде хакім 
Абайдың еңбектерінің нәрін ӛскелең ҧрпақтың санасына сіңіру және ӛмірлік азығына 
айналдыру – ҧлтты жаңғыртуға жол ашатын маңызды қадамның бірі екендігін басты 
назарға ала отырып «ТОЛЫҚ АДАМ» тҧжырымдамасы әзірленді. Мемлекет басшысы 
Қасым–Жомарт Тоқаев «Абай және ХХІ ғасырдағы Қазақстан» атты мақаласында 
Абайды терең тануға баса мән бергеніміз жӛн. Абайды тану – адамның ӛзін–ӛзі 
тануы. Адамның ӛзін–ӛзі тануы және ҥнемі дамып отыруы, ғылымға, білімге 
басымдық беруі – кемелдіктің кӛрінісі. Интеллектуалды ҧлт дегеніміз де – осы. 
Осыған орай, Абай сӛзі ҧрпақтың бағыт алатын темірқазығына айналуы 
қажет.Абайдың мол мҧрасы қазақ ҧлтының жаңа сапасын қалыптастыруға қызмет 
етеді. Оның шығармаларындағы ой–тҧжырымдар әрбір жастың бойында халқына, елі 
мен жеріне деген патриоттық сезімді орнықтырады. Сондықтан хакім Абай 
еңбектерінің нәрін ӛскелең ҧрпақтың санасына сіңіру және ӛмірлік азығына 
айналдыру – ҧлтты жаңғыртуға жол ашатын маңызды қадамның бірі» деп Абай 
мҧрасының – біздің ҧлт болып бірлесуімізге, ел болып дамуымызға жол ашатын 
қастерлі қҧндылық екенін баса айтты. [1] Тҧжырымдама Абайдың мол мҧрасы 
арқылы қазақ жастарының жаңа сапасын қалыптастыру, Абай меңзеген толық адам 
бойындағы «Ыстық қайрат», «Нҧрлы ақыл», «Жылы жҥрек» ҥш қасиетін бойына 
қалыптастыра білген,«Толық адам» тҧжырымына негізделген, ғылыми танымдық ой 
ӛрісі елдің даму жағдайына сәйкес табысты ӛмір сҥруге қажетті қҧзыреттіліктерді 
иеленген жасампаз ҧрпақ даярлау ӛзектілігі негізінде туындады. [2] 

Қазіргі уақытта тҧжырымдама аясында колледжімізде оқу–жҧмыс жоспарына 
«Абайтану» элективті курсы енгізіліп, Абай мҧрасы білім алушылардың арасында 
кеңінен настхатталуда. Тҧжырымдама аясында «Абайды оқы, таңырқа!» 
тақырыбында Абай оқулары, «Кӛңілім әнді ҧғады» тақырыбымен Абай әндерін 
насихаттау танымдық сағаттары, ән байқаулары ҧйымдастырылып келеді. Сонымен 
қатар кураторлық сағаттар мен пән мазмҧндарына да тҧжырымдама негізінде Абай 
мҧрасын кіріктіре оқыту принципі ензіліп отыр. 

Біртҧтас тәрбие бағдарламасы аясында қҧндылыққа бағдарланған білім беруді 
оқу бағдарламасына кіріктіру, яғни қҧндылықтарды оқу пәндеріне кіріктіре оқыту, 
қҧндылыққа негізделген тәсілдерді негізгі оқу пәндерімен байланыстыру, әлеуметтік 
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ғылымдар, тілдер және музыка арқылы қҧндылықтарды оқыту, сыныптан тыс іс–
шаралар мен білім алушылардың дағдылары мен әлеуметтік қарымқатынастарын 
дамытуға бағытталған сыныптан тыс іс–шаралар ҧйымдастыру, ҧлттық мерекелер, 
кітап оқу сағаттарын, цифрлық гигиена сабақтарын, салауатты ӛмір салтын 
насихаттау және спорттық шараларды ҧйымдастыру және ӛткізу, қҧндылықтарды 
дамыту сағаттарын ҧйымдастыру сияқты оқу ортасын қҧру және осы міндеттерді 
орындау арқылы басшылар мен педагогтер білім алушылардың бойында жағымды 
мінез–қҧлық пен қҧндылықтарды дамытуға айтарлықтай әсер ете алады. Бҧл 
айтылғандар қазіргі уақытта тәжірибеде сыналып, айтарлықтай оң нәтижесін кӛрсетіп 
келеді. 

Ақмола облысы, Кӛкшетау қаласындағы Ж.Мусин атындағы Кӛкшетау жоғары 
қазақ педагогикалық колледжінің ҧжымы «Біртҧтас тәрбие бағдарламасы» аясында 
білім алушылардың бойында жалпыадамзаттық және ҧлттық қҧндылықтарды дарыту 
мақсатында бағдарламаға сай тәрбие жҧмысын ҧйымдастырып келеді. Коллежде 
аптаның әр дҥйсенбі кҥні ҚР мемлекетінің Әнҧраны ойналып, колледж білім 
алушылармен қатар педагогтер, барлық қызметкерлер бір мезгілде әнҧран 
орындап,ел рәмізіне қҧрмет кӛрсетіледі. Қоңырау ҥзілістерінде де қазақтың 
кҥйдерінің кҥмбірлеп ойнап тҧруы біраз жылдар бойы дәстҥрге айналаған.  

Колледжде қыз бала тәрбиесі мен ер балалар тәрбиесіне ерекше кӛңіл 
бӛлінеді. Тәрбие кредосын жҥзеге асыру мақсатында колледжде қыз бала және ер 
балалалардың Ар–Намыс кодексі жасалып, оқу жылының басында 1 курс білім 
алушылары осы кодекс талаптарымен танысады. Білім алушыларға рухани–
патриотттық және әскери–патриоттық тәрбие беруде колледжде «Айбын» әскери–
патриоттық клубы, қыз балалардан қҧрылған «Томирис» рухани–патриоттық қыздар 
клубы жҧмыс жасайды. Клубтың әскери–спорттық дайындық жҧмыстары сапалы 
жҥргізілуі ҥшін оқу–материалдық базасы, ату жаттығу залы, әскери алаң, қару–жарақ 
қоймасы және алғашқы әскери дайындық дәрісханасы заманауи–инновациялық 
технологиялармен жабдықталған. Аталмыш клубтар жыл сайынғы облыстық, 
республикалық, халықаралық жиындар мен сап тҥзеу байқауларының жеңімпаздары 
атанып келеді. 

Тәжірибе кӛрсетіп отырғандай мҧндай клубтарда тәрбиеленіп келе жатқан жас 
ҧрпақтың бойында елге адал қызмет етуге деген қҧлшынысы зор, патриоттық 
сезімдері жоғары, жасампаз жастардың қатарының жыл сайын артып келе 
жатқандығын байқауға болады.  

Колледжімізде ер бала және қыз бала тәрбиесіндегі ата–ананың рӛлі мен 
жауапкершілігін арттыру мақсатында колледжімізде «ӘКЕЛЕР КЕҢЕСІ» және 
«АНАЛАР КЕҢЕСІ» жҧмыс атқарады. Аналар кеңесі колледжімізде қҧрылған 
«Кербез» мәдени – интеллектуалды қыздар мектебінің тәрбиеленушілерімен тығыз 
жҧмыс атқарады. Қала, облыс кӛлемінде ӛткізелетін семинарлар, дидарласу алаңы, 
сайыстар мен байқаулардың ҧйымдастыру шараларына тікелей араласып, қазақ 
қызы тәрбиесіне айтарлықтай ҥлес қосып келеді.  

Біртҧтас тәрбие бағдарламасы аясында жергілікті қоғамдастықпен ӛзара 
қарым–қатынас орнату маңызды қадамдардың бірі. Білім алушылардың білім алу 
мҥмкіндіктерін кеңейту ҥшін жергілікті ҧйымдармен қарым–қатынас орнату және 
қолдау шаралары әлеуметтік даму мен қоғам ӛміріне қатысуға бағытталған білім 
беру ҧйымының жобалары мен іс–шараларын ҧйымдастыруда тиімділігін дәлелдеп 
келеді. Колледждегі ӛзін–ӛзі басқару ҧйымы, жастар комитеті, волентерлер клубы 
қала,облыс кӛлеміндегі шараларға қатыса отырып басқа адамдармен тиімді қарым–
қатынас жасау, ӛзара кӛмек пен қолдау негізінде мақсаттарға жете алу және ӛзін–ӛзі 
дамытуға жол ашуда. 
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Әлеуметтік жобалар мен іс–шаралар арқылы қҧндылықтарды енгізу біртҧтас 
тәрбие бағдарламасының басты талаптарының бірі. Жобалар – бҧл білім беру мен 
қоғамның әртҥрлі аспектілерін жақсартуға, білім алушыларды, ата–аналарды, 
педагогтерді профилактикалық іс–шараларға тарту арқылы жеке қҧндылықтарды 
қалыптастыруға бағытталған білім беру бастамалары болып табылады. Бҧл 
мақсатта тәрбие бағдарламасында қарастырылған «Қамқор», «Еңбегі адал –жас 
ӛрен», «Шабыт», «Ҧшқыр ой алаңы», «Балалар кітапханасы» жобалары білім 
алушылардың бойында адамгершілік, мейірімділік, қамқорлық қҧндылықтарын 
дәріптеуде зор мҥмкіндіктерге алып келеді. [4] Колледж білім алушыларымен 
аталмыш жобалар аясында тҥрлі қайырымдылық шаралары, музей, кітапханаларға 
саяхаттар, дебаттар ҧйымдастырылылып, еңбек адамдарын насихаттау шаралары 
жҥргізіліп келеді. 

Біртҧтас тәрбие бағдарламасында қазіргі таңдағы қоғамдағы ӛзекті мәселеге 
айналып отырғане вейп, нашақорлық, буллинг, вандализм, ысырапшылдық, 
лудомания, зорлық–зомбылық, діни экстремизм тақырыптары да қамтылып, олардың 
алдын–алу шаралары кӛзделген. «Цифрлық әлемде қауіпсіз қадам»«Буллингтен 
қорған!»,»Ойынға салауатты кӛзқарас»,»Ӛмірге салауатты қадам», «Қоғамдық мҥлікті 
қорға!», «Қауіпсіз қоғам» жобалары негізінде қҧқық қорғау органдары 
қызметкерлерімен, педагог– психолог, әлеуметтік педагогтермеен және басқа тиісті 
уәкілетті орган қызметкерлерімен ӛткізілетін шаралар жас ҧрпақтың бойында 
адамзат баласына жат теріс әрекеттерді болдырмаудың алдын–алу ҥшін жасалатын 
игі шаралар [4] 

Мемлекет басшысы Қасым–Жомарт Тоқаев Ҧлттық қҧрылтайдың ҥшінші 
отырысында сӛйлеген сӛзінде 

«Адал адам – Адал еңбек – Адал табыс» – бір–бірінен ажырамайтын ҧғымдар. 
Осы ҥш тағанды озық әрі табысты елге айналудың басты кілті деуге болады. 
Балалар мен жастарды тәрбиелеп, олардың бойына осы озық қҧндылықтарды 
сіңіруге айрықша кӛңіл бӛлінуі керек» деді.[1] Бҧл сӛз жай айтылған жоқ. Сонымен 
қатар тәрбие жҧмысын ҧйымдастыру тәсілдерін жаңарту керек екенідігін, жоғары оқу 
орындары мен колледждер студенттермен жҥргізілетін жҧмысқа осы қҧндылықтарды 
ҥйлестіре кіріктіруі керек екендігін баса айтты. 

Заманымыздың кӛрнекті жазушысы М.О.Әуезовте:»Қытайлықтар ҧлы қытай 
қорғанын, итальяндықтар сазды әуенімен таң қалдырса, қазақ халқы ҧлттық 
қҧндылықтар мен бай тілін мақтан етеді» – деген екен. [2] Олай болса, адами 
қҧндылықтарды оқу–тәрбие процесіне енгізу арқылы ҧлттың тҧнып тҧрған асыл 
мҧралық рухани байлығынан болашақ ҧрпақты ҧлтшылдық пен отаншылдыққа 
баулып, ӛз халқын, ӛз мемлекетін кӛздің қарашығындай қорғайтын, бойында ҧлттық 
санасы қалыптасқан тҧлғаларды тәрбиелеп шығару – біздердің, ҧстаздарының 
алдында тҧрған ҧлы міндет екенін әрдайым естен шығармағынмыз жӛн.  
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